
12

日程表

9 月 20 日（土）　１日目99月月2200日日（（土土））　　１１日日目目

第1会場
ライフォートホールⅢ

第2会場
ライフォートホールⅡ

第3会場
アニマート（4F）

展示会場
ホワイエ・ライフォート

ホールⅠ(2F)

受付
ホワイエ(2F)

18:00

15:00

17:00

16:00

13:00

14:00

10:00

11:00

8:00

12:00

9:00

8:20- 9:00

北海道外科評議員会

開会式9:00-9:10

11:55-12:45

座長：紙谷 寛之

9:10-9:38

9:38-10:06

10:06-10:34

10:34-11:02

11:55-12:45

13:35-15:05

11:55-12:45

ランチョンセミナー１
共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン(株)

12:55-13:25
北海道外科雑誌奨励賞受賞講演

13:35-15:05

学生セッション１

（消化器・小児）

座長：和田 雅孝

15:45-16:45
スポンサードシンポジウム１

座長：若狭 哲

16:20-16:48

13:35-15:35

17:05-17:45
日本外科学会理事長・会頭講演

座長：東 信良 演者：武冨紹信

17:50-18:05 表彰式

9:10-9:45

9:45-10:13

10:25-11:25

9:10-9:52

一般演題 食道
座長：北上 英彦

9:52-10:20
一般演題 胃１

座長：大谷 将秀

10:20-10:48

一般演題 胃２
座長：村川 力彦

10:48-11:16

一般演題 小腸１
座長：野田 愛

座長：沖田 憲司
演者：市川 伸樹

寺村 紘一

座長：加藤 達哉

演者：杉本 聡

沼口 亮介

ランチョンセミナー２

座長：押野 智博

一般演題 乳腺１

座長：島 宏彰

一般演題 乳腺２

座長：北田 正博

スポンサードセミナー

座長：佐藤 公治

一般演題 大血管１

座長：古屋 敦宏

一般演題 大血管２

座長：橋口 仁喜

一般演題 大血管３

座長：若林 尚宏

一般演題 大血管４

学生セッション２

（心・血管）

座長：伊庭 裕

総評：若狭 哲

竹吉 大輔

ランチョンセミナー３
共催：コヴィディエンジャパン（株）

座長：加藤 達哉

演者：宗 淳一

一般演題 その他
座長：楢崎 肇

学生セッション３

（呼吸器・乳腺）

座長：細田 充主

藤原 晶

総評：渡辺 敦

8:30

～

17：00

機器展示

10：00

～

12：00

14：00

～

16：00

テルモ株式会社企画

当直時患者急変

対応コース体験

セミナー

8:00

～

16：30

参加受付

11:16-11:44

一般演題 小腸２

座長：柴田 賢吾

本間 重紀

総評：横尾 英樹

共催：センチュリーメディカル(株)

筒井 真博

共催：エグザクトサイエンス(株)

演者：高橋 將人

共催：日本ライフライン（株）

演者：山岸 俊介

15:45-16:20

一般演題 胆道・脾

座長：松本 譲

15:45-16:06

一般演題 血管１
座長：栗山 直也

16:06-16:34

一般演題 血管２
座長：関 達也

座長：紙谷寛之 演者：平野 聡



13

9 月 21日（日）　2 日目99月月2211日日（（日日）） ２２日日目目

第1会場
ライフォートホールⅢ

第2会場
ライフォートホールⅡ

第3会場
アニマート（4F）

展示会場
ホワイエ・ライフォート

ホールⅠ(2F)

受付
ホワイエ(2F)

8:00

9:00

13:00

14:00

12:00

10:00

11:00

18:00

15:00

16:00

17:00

9:00-9:28

座長：川村 典生

一般演題 肝１

9:28-10:03

座長：村上 武志

一般演題 肝２

9:00-9:28

座長：大場 豪

一般演題 小児外科１

9:28-10:03

座長：河原 仁守

一般演題 小児外科２

9:00-10:30

司会：川原田 修義

JATS CPA 2026

10:30-11:05

座長：石橋 佳

一般演題 肺１

11:05-11:33

座長：長 靖

一般演題 肺２

10:03-10:38

座長：村上 慶洋

一般演題 ヘルニア

10:38-11:06

座長：潮田 亮平

一般演題 心臓１

10:03-10:31

座長：今村 将史

一般演題 膵１

10:31-11:06

座長：松井 あや

一般演題 膵２

11:15-12:15 11:10-11:40

座長：川崎 正和

CVTセッション

11:33-12:01

座長：槙 龍之輔

一般演題 肺３

12:01-12:11

座長：平野 聡

ランチョンセミナー６ランチョンセミナー４

共催：日本ゴア(合)

座長：菊地 信介

演者：櫻井 祐補

ランチョンセミナー５

共催：ミヤリサン製薬(株)

座長：本多 昌平

演者：渡井 有

12:25-13:15 12:25-13:15

スポンサードシンポジウム２
共催：アストラゼネカ(株)

座長：高橋 將人

演者：細田 充主

13:30-14:30

14:40-15:08

座長：奥谷 浩一

一般演題 大腸１

15:08-15:36

座長：加藤 健太郎

一般演題 大腸２

15:36-16:11

座長：池田 篤

一般演題 大腸３

16:11-16:39

座長：市川 伸樹

一般演題 大腸４

13:30-14:05

座長：杉本 聡

一般演題 心臓２

14:05-14:47

座長：宇塚 武司

一般演題 心臓３

14:47-15:47

コメンテーター：橘 一俊

JATS NEXT

15:10-16:10

座長：阿部 慎司

JSVS U-35 CRA

14:33-15:08

座長：本間 直健

一般演題 縦隔・胸壁２

臨床研修医優秀演題セッション

座長：新宮 康栄
柿坂 達彦

8:30

～

16：30

機器展示

8:30

～

15：30

参加受付

山本 淳平

16:39-16:50 閉会式

JATS CPA 2026表彰式

12:25-13:15

共催：(株)アムコ

演者：和田 秀之

13:30-13:58
一般演題 肺４
座長：垂水 晋太郎

13:58-14:33

一般演題 縦隔・胸壁１

座長：宮島 正博

16:10-16:25 JSVS U-35 CRA表彰式

宮島 正博

工藤 朋子

北田 正博

中島 智博

橋口 仁喜




