

# 日程表

9月20日(土) 1日目

第1会場 ライフオートホールⅢ	第2会場 ライフオートホールⅡ	第3会場 アニマート (4F)	展示会場 ホワイエ・ライフオート ホールⅠ (2F)	受付 ホワイエ(2F)
8:00				
8:20- 9:00 北海道外科評議員会				
9:00	9:00-9:10 開会式			
9:10-9:52 一般演題 食道 座長：北上 英彦	9:10-9:45 一般演題 乳腺1 座長：押野 智博	9:10-9:38 一般演題 大血管1 座長：佐藤 公治		
9:52-10:20 一般演題 胃1 座長：大谷 将秀	9:45-10:13 一般演題 乳腺2 座長：島 宏彰	9:38-10:06 一般演題 大血管2 座長：古屋 敦宏		
10:20-10:48 一般演題 胃2 座長：村川 力彦	10:25-11:25 スポンサードセミナー 共催：エグザクトサイエンス(株) 座長：北田 正博 演者：高橋 將人	10:06-10:34 一般演題 大血管3 座長：橋口 仁喜		
10:48-11:16 一般演題 小腸1 座長：野田 愛		10:34-11:02 一般演題 大血管4 座長：若林 尚宏		
11:16-11:44 一般演題 小腸2 座長：柴田 賢吾				
12:00 11:55-12:45 ランチョンセミナー1 共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン(株) 座長：沖田 憲司 演者：市川 伸樹 寺村 紘一	11:55-12:45 ランチョンセミナー2 共催：日本ライフライン(株) 座長：紙谷 寛之 演者：山岸 俊介	11:55-12:45 ランチョンセミナー3 共催：コバイディエンジャパン(株) 座長：加藤 達哉 演者：宗 淳一	8:30 ～ 17:00 機器展示	8:00 ～ 16:30 参加受付
13:00 12:55-13:25 北海道外科雑誌奨励賞受賞講演 座長：加藤 達哉				
14:00 13:35-15:05 学生セッション1 (消化器・小児) 座長：和田 雅孝 本間 重紀 総評：横尾 英樹	13:35-15:05 学生セッション2 (心・血管) 座長：伊庭 裕 竹吉 大輔 総評：若狭 哲	13:35-15:35 学生セッション3 (呼吸器・乳腺) 座長：細田 充主 藤原 晶 総評：渡辺 敦	10:00 ～ 12:00 14:00 ～ 16:00 テルモ株式会社企画 当直時患者急変 対応コース体験 セミナー	
15:00				
16:00 15:45-16:45 スponサードシンポジウム1 共催：センチュリーメディカル(株) 座長：若狭 哲 演者：杉本 聰 筒井 真博 沼口 亮介	15:45-16:20 一般演題 胆道・脾 座長：松本 譲	15:45-16:06 一般演題 血管1 座長：栗山 直也		
17:00 17:05-17:45 日本外科学会理事長・会頭講演 座長：東 信良 演者：武富紹信 座長：紙谷寛之 演者：平野 聰	16:20-16:48 一般演題 その他 座長：檜崎 肇	16:06-16:34 一般演題 血管2 座長：関 達也		
18:00 17:50-18:05 表彰式				



## 9月21日(日) 2日目

第1会場 ライフオートホールⅢ	第2会場 ライフオートホールⅡ	第3会場 アニマート (4F)	展示会場 ホワイエ・ライフオート ホールⅠ (2F)	受付 ホワイエ (2F)
8:00				
9:00	9:00-9:28 一般演題 肝1 座長:川村 典生	9:00-9:28 一般演題 小児外科1 座長:大場 豪	9:00-10:30 JATS CPA 2026 司会:川原田 修義 北田 正博	
10:00	9:28-10:03 一般演題 肝2 座長:村上 武志	10:03-10:38 一般演題 ヘルニア 座長:村上 慶洋		
11:00	10:03-10:31 一般演題 脾1 座長:今村 将史	10:38-11:06 一般演題 心臓1 座長:潮田 亮平	10:30-11:05 一般演題 肺1 座長:石橋 佳	
12:00	10:31-11:06 一般演題 脾2 座長:松井 あや	11:10-11:40 CVTセッション 座長:川崎 正和 工藤 朋子	11:05-11:33 一般演題 肺2 座長:長 靖	8:30 ~
13:00	11:15-12:15 スポンサードシンポジウム2 共催:アストラゼネカ(株) 座長:高橋 將人 演者:細田 充主		11:33-12:01 一般演題 肺3 座長:槇 龍之輔	16:30 ~
14:00	12:25-13:15 ランチョンセミナー4 共催:日本ゴア(合) 座長:菊地 信介 演者:櫻井 祐輔 山本 淳平	12:25-13:15 ランチョンセミナー5 共催:ミヤリサン製薬(株) 座長:本多 昌平 演者:渡井 有	12:01-12:11 JATS CPA 2026表彰式	15:30 機器展示 参加受付
15:00	13:30-14:30 臨床研修医優秀演題セッション 座長:新宮 康栄 柿坂 達彦	13:30-14:05 一般演題 心臓2 座長:杉本 聰	13:30-13:58 一般演題 肺4 座長:垂水 晋太郎	
16:00	14:40-15:08 一般演題 大腸1 座長:奥谷 浩一	14:05-14:47 一般演題 心臓3 座長:宇塚 武司	13:58-14:33 一般演題 縦隔・胸壁1 座長:宮島 正博	
17:00	15:08-15:36 一般演題 大腸2 座長:加藤 健太郎	14:47-15:47 JATS NEXT コメントーター:橋 一俊 橋口 仁喜	14:33-15:08 一般演題 縦隔・胸壁2 座長:本間 直健	
18:00	15:36-16:11 一般演題 大腸3 座長:池田 篤		15:10-16:10 JSVS U-35 CRA 座長:阿部 慎司 中島 智博	
	16:11-16:39 一般演題 大腸4 座長:市川 伸樹		16:10-16:25 JSVS U-35 CRA表彰式	
	16:39-16:50 閉会式			